
2 □责任编辑 张兆华 视觉编辑 杨云鹏 电子信箱 jnrbs@126.com

2020 年12月10日 星期四时事·广告

经济宁市人民政府批准，济宁市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出
让太白湖新区车站南路东常兴路北片区地块一、地块二、地块四、地块六等四宗
国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标等要求(见下表)
二、中华人民共和国境内外法人、自然人和其它组织，除法律、法规另有规

定外，均可申请参加。申请人只接受单独竞买申请，不接受联合竞买申请。欠
缴土地出让金、闲置土地的用地者，不得参加竞买。

该片区地块一和地块二搭配出让，竞买申请人须同时缴纳地块一和地块二
的竞买保证金，且在竞买时须一并竞得地块一和地块二；地块四和地块六搭配
出让，竞买申请人须同时缴纳地块四和地块六的竞买保证金，且在竞买时须
一并竞得地块四和地块六；土地竞买申请人或其控股股东的控股公司须具备
国家级文化产业示范园区资质，并运营管理至少一家5A级景区和一家国家
级旅游度假区。竞买申请人在竞买申请时须提供经国家相关部委批准的国
家5A级景区评定证书、国家级文化产业示范园区命名通知、国家级旅游度
假区评定公告等资质证明材料作为竞买人的审核材料；该片区土地受让人在
项目实施中应依据《太白湖新区全域旅游发展规划》，突出老运河历史文化特
色，与太白湖4A级景区相融和，创造体现人文和谐、现代文明和时代特征的
文旅精品工程。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让在互联网上交易，即通过济宁市土
地和矿业权网上交易系统（以下简称“网上交易系统”）进行。凡办理数字证书、
符合竞买资格、按要求足额缴纳竞买保证金的申请人，均可参加网上挂牌交易
活动，按照价高者得的原则确定竞得人。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具体要求，见各宗地挂牌出让文件。
申请人可于2020年12月17日至2021年1月6日登陆济宁市网上挂牌出让国
有建设用地使用权交易系统网站（http://ggzy.jining.gov.cn）查询下载。申
请人须详细查阅了解本次网上挂牌出让公告、竞买须知、《出让合同》（草本）、宗
地现状、宗地规划条件和网上挂牌出让的相关信息后，按照网上交易规定的操
作程序参加竞买。

五、申请人可于2020年12月17日9时至2021年1月6日16时前，登录网
上交易系统提交竞买申请并缴纳竞买保证金。缴纳竞买保证金按网上交易系
统提示操作，截止时间（到账时间）为2021年1月6日16时。

六、各宗地网上挂牌报价时间为：
1、太白湖新区车站南路东常兴路北片区地块一：2020年12月30日9时至

2021年1月8日9时；
2、太白湖新区车站南路东常兴路北片区地块二：2020年12月30日9时至

2021年1月8日9时10分；
3、太白湖新区车站南路东常兴路北片区地块四：2020年12月30日9时至

2021年1月8日9时20分；
4、太白湖新区车站南路东常兴路北片区地块六：2020年12月30日9时至

2021年1月8日9时30分。
挂牌报价时间截止时，经网上交易系统询问，有竞买人表示愿意继续竞价

的，网上交易系统自动进入网上限时竞价程序，通过竞价确定竞得人。
七、其他需要公告的事项
1、竞买人可于2020年12月17日至2021年1月6日可自行实地现场勘察

出让地块。对本次网上挂牌出让公告中的宗地，如竞买人有异议，可以在公告
期限内以书面形式向济宁市自然资源和规划局提出，济宁市自然资源和规划局
应于收到异议后十个工作日内予以书面解释。如无异议，申请一经受理确认
后，即视为竞买人对该宗地的现状全部接受。

2、本次网上挂牌出让公告中有关规划指标要求，以宗地出让文件中规定的
指标为准。受让人要严格按照规划方案和国家有关规范要求执行。其他公开
出让事项如有变更，将在原公告发布渠道发布变更公告。

3、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让交易活动，由济宁市自然资源和
规划局、济宁市公共资源交易服务中心负责，在网上交易平台进行。竞买保证
金由市公共资源交易服务中心监管，竞标完成后5日内按规定划转。如遇到疑
难问题，请及时与该中心联系。

4、由于系统原因，本公告不能直接原文在中国土地市场网发布。中国土
地市场网所示土地出让公告内容与本公告内容不一致的，应当以本公告为准。

济宁市土地储备中心咨询电话：0537-2329766
济宁公共资源交易中心数字证书办理电话：4001012166
（济宁市太白湖新区为民服务中心四楼）

济宁市自然资源和规划局
2020年12月10日

济宁市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告

宗地名称

太白湖新区车站南路东常兴路北
片区地块一

太白湖新区车站南路东常兴路北
片区地块二

太白湖新区车站南路东常兴路北
片区地块四

太白湖新区车站南路东常兴路北
片区地块六

土地位置

车站南路以东、常兴路以北、
济宁大道以南

车站南路以东、常兴路以北、
济宁大道以南

车站南路以东、常兴路以北、
济宁大道以南

车站南路以东、常兴路以北、
济宁大道以南

土地
面积
(㎡)

135093

83392

174271

24301

出让
方式

挂牌

挂牌

挂牌

挂牌

土地
用途

商服
交通运输
（社会停
车场）

商服
住宅

商服
住宅

商服

出让
年限

40年
50年

40年
70年

40年
70年

40年

规划指
标要求

商服容积率为
1.2；交通运输容
积率不大于1.0

容积率不大于
1.8

容积率不大于
1.55

容积率为1.2

起始价
（万元）

31165

50631

104753

5713

起始综合
楼面地价
（元/㎡）

1944

3373

3878

1959

楼面地价
增价幅度
（元/㎡）

10

10

10

10

竞买
保证金
(万元)

15600

25000

52000

2900

交付
条件

净地

净地

净地

净地

本报济宁讯（记者 高晓彬 通讯员 乔娟）为加强政务
公开，建设阳光、透明、开放、服务型机关，增进机关与基层服
务对象的沟通联系，充分保障基层社员知情权、监督权和参
与权，提高群众对我市供销工作的知晓率和满意度，12月4
日上午，市供销社组织开展“政府开放日”活动，邀请各县区
供销社、乡镇基层社、为农服务中心及社有企业和农民合作
社负责人、种地大户等15名基层代表参加了观摩体验和座
谈交流。

基层代表首先参观了机关办公运行情况，随后，召开座谈
会。会上向与会代表介绍了市供销社机关组织架构及供销系
统当前主要职能和2020年重点工作履职情况，并就机关工作

和今后全市供销系统发展规划向代表征求意见和建议。会
上，社属企业儒家圣地供销集团公司及圣合农资公司负责人
同4个为农服务中心和合作社负责人相互沟通，洽谈业务合
作，签订了合作协议。

此次“政府开放日”活动是市供销社拓宽联系基层、开放
办社的新途径，也是市供销社推进政务公开工作的一项重要
举措。今后将不断创新方式方法，持续深化政务公开，将深化
公开与优化服务相结合，以全方位的“开门纳谏”“开放办社”
促进全市供销系统为农服务水平和服务能力的提升，以更好
的姿态迎接“十四五”，努力为农民增收致富、乡村振兴和农业
农村现代化作出新贡献。

市供销社举行“政府开放日”活动

因法律意识淡薄，我于2019年1月违犯法律规定，非
法出售一只国家二级保护野生动物红腹锦鸡，被嘉祥县人
民法院判处刑罚。

我已深刻地认识到自己的行为违犯了《中华人民共和
国野生动物保护法》，造成野生动物多样性和生态环境破
坏，损害了国家和社会利益，受到了法律追究，教训深刻，
特此登报向社会公众表示诚挚的歉意！保证今后遵纪守
法，自觉爱护生态环境，希望得到社会公众的谅解。也希望
广大群众以此为戒，积极保护野生动物，自觉维护自然生态
平衡。

声明人：曹景韦
2020年12月10日

道歉声明

闫加玉、闫自春不慎丢失山东火炬房地产开发集团有限
公司开具的收据12张，声明以下收据作废。

开具日期2011.8.4，收据号：欠条，金额：662756.62元，
内容：北一路雕塑公园工程款；开具日期2014.5.20，收据
号：1614041，金额：7833.72 元，内容：待付款；开具日期
2014.8.18，收据号：1611264，金额：163220元，内容：待付
款；开具日期 2014.8.19，收据号：1611269，金额：134734
元，内容：待付款；开具日期2008.12.31，收据号：6288438，
金额：5286元，内容：质保金；开具日期2010.11.8，收据号：
1421000，金额：20691元，内容：E区内铺装质保金；开具

日期2014.5.20，收据号：2232917，金额：7237元，内容：小
公寓商砼路面保修金；开具日期 2013.10.21，收据号：
2234921，金额：8600 元，内容：借款 15 万余；开具日期
2011.8.7，收据号：5260384，金额：27852.4 元，内容：古槐
名邸大理石款；开具日期 2014.7.7，收据号：1610993，金
额：438344.83元，内容：古槐名邸大理石铺装待付款；开具
日期2013.4.22，收据号：2232368，金额：453984元，内容：
古槐名邸室外铺装待付款；开具日期 2014.7.7，收据号：
2234990，金额：96262元，内容：古槐名邸大理石铺装及零
星工程保修金。

声 明

■本报记者 高晓彬

最近，有一个视频在抖音爆火，居然收获了1400多万点
赞，超过10万条评论。视频中一名患有脑瘫的男子，全身只
有一张嘴能动。他将纸片衔入口中，经过一番“咀嚼”，竟然折
出了一个飞机。手，可以练成降龙十八掌。腿，可以施展踏雪
无痕功。但是用嘴叠飞机，并获得了吉尼斯世界纪录，如此顽
强的毅力和超神的技能，惊呆了无数网友。

绝技惊艳众人 凡人之躯比肩星辰

“我叫高广利，来自山东济宁。我将表演我的绝技，相
信这个表演你从来没有见过。”抖音上那段感动千万人的
视频，来源于综艺节目《百变达人》。高广利坐着电动轮椅
驶入舞台，他用嘴打开了轮椅上的工具箱，然后将一片糖
纸咬入了口中。只见他把纸吐出来数次，似乎在轻咬，又
像是咀嚼，看得观众和评委都一头雾水。突然之间，他吐
出一个纸飞机，当大屏幕把纸飞机放大后，现场响起了尖
叫和掌声。评委侯佩岑激动地走到台前，把纸飞机拿到观
众面前展示。

正当评委们啧啧称奇时，高广利进行了第二场表演，这一
次，他邀请一位评委挑选糖纸。在经过良久的舌齿运动后，他
最终吐出了糖纸，要求换一张。原来，他并不是每一次都成

功。当把第三张糖纸放入口中后，他耐心地吞吐咬折。不多
时，他脸色微红，额头渗满了汗水，高广利继续咀嚼，观众们都
屏气凝神地看着他。终于，他再次吐出了一件作品，这次竟然
是一艘小船。相比于飞机，用嘴折叠小船更加麻烦。当小船的
图像放大后，观众们不约而同地鼓掌站立，并向他竖起了大拇
指。最终，高广利获得了爆灯通过。评委潘玮柏一度哽咽，眼
中泪光闪烁：“我觉得你太伟大了，谢谢。”另一位评委侯佩岑也
含泪评价道：“你很棒，我们的眼泪不是因为你可怜，我们被感
动了。你把身体的不方便，化成了很大的力量，什么事情你都
相信你可以自己来，因为你可以！”我自己来，这是高广利在舞
台上说的最多的一句话。

星空不问赶路人 岁月不负有心人

高广利今年29年，是嘉祥县金屯镇土山桥村人。在他小
时候查出患有脑瘫，医生明确告知：治好这种病的概率近乎为
零。但是，家人在听到噩耗后并没有绝望，他们耐心地照顾
着小广利。小时候，高广利接连坐坏了好几个竹椅子。妈
妈王贵真竭力教他走路，想要突破病魔的束缚。由于身体
不听大脑的指令，他只能用嘴来生活。当同龄的孩子都背
着书包上学时，小广利只能呆在家中。但他有一颗不甘的
心，通过各种方法自学了小学课程。当学会了一定数量的汉
字后，他又开始尝试着用嘴敲击键盘打字，操作智能手机。虽

然速度缓慢，但他始终坚持学习。一家劳务派遣公司到他们
村庄招人，当老板见到高广利后，被他的顽强不屈和乐观心态
打动，当即邀请他加入公司。为了方便他上班，办公室就设在
了他们村庄里。“我在这家劳务派遣公司主要负责线上的工
作，编辑一些信息，发微博微信群，负责登记工人的一些信
息。”从此，高广利成为了正式员工，他终于实现了小小的心
愿，帮家里减轻负担。

用嘴折小船 创造世界纪录

小时候，他看到伙伴们用纸折飞机小船，满眼都是羡
慕，但不听话的手，让他垂头丧气。但是，他没有放弃这种
想法，而是用嘴巴开始尝试。用嘴叠飞机是一个前所未有
的新领域，他只有不断地尝试。不知有多少次，他的嘴巴磨
泡，患上了口腔溃疡。经过大量试验，他渐渐发现，糖纸是
个不错的材料。但糖纸不仅掉色，而且锋利，扎得舌头生
疼，更有许多细菌，使他特别容易烂嘴。由于控制不当或操
作失误，他无数次将纸吞入腹中。

渐渐地，他摸索出一套技巧，通过舌头与牙齿的紧密配
合，折出了一件件作品。“用嘴折纸主要是靠舌头的感觉，牙齿
的力量，把它咬成折纹。把它咬好之后，用舌头感觉缝隙，把
角给衔进去，再掰开，就像手一样把它掰开，就成功了。”他不
仅能够叠飞机和小船，还能够折青蛙、千纸鹤、元宝、燕子等

12种动物。其中千纸鹤最难折，它的折痕非常多，每折一个
需要大概20分钟左右。但兴之所至，他不惜满嘴起泡，花了3
个月时间，折了99个千纸鹤拼成了一个“鹤”字。2017年，他
在朋友的帮助下录制了视频，上传到了美国网站，申请世界吉
尼斯纪录。最终，他以3分34秒的成绩用嘴折出了小船，创
造了全新的世界纪录。

虽身处逆境 却心念他人

由于手脚不听召唤，高广利每次出门，都需要母亲的推
动。年龄渐长之后，他越来越心疼母亲，也希望自己能够独
立出行。因此，他想打造一个代步工具。市场上的电动轮
椅只能手动控制，他必须想方法进行改造。门外汉的他不
顾别人劝阻，不断从网上学习钻研，弄懂了机械原理，然后
购买配件，请朋友帮忙造出了电动三轮车。“刚开始的时候
没人看好我，觉得我是一个残疾人能造出代步电动车简直
是天方夜谭。造好这辆车后，我没事的时候就出去溜达，最
远的时候去过嘉祥县城。”当记者问起他的电动三轮车时，
他的脸上充满了骄傲。同时他也关心着跟他一样饱受折磨
的病友，声称如果他们需要这种车，愿意帮助他们改造。如
今的他凭借着绝技在网上走红，但他的梦想远非如此。“我
的梦想是开一家手工小厂，让我的这些残疾朋友都能有收
入，过得更好。”

济宁小伙用嘴叠飞机获1400万点赞

选购食品时，要做好个人防护，正确佩戴口罩，选择
正规的超市或市场进行采购，关注食品产地、来源、进口
食品检疫等相关信息，不要采购信息不明或不在保质期
内的食品；尽量避免用手直接接触，可以使用一次性塑料
袋反套住手挑选冷冻食品；购物后注意手部卫生，及时用
肥皂或洗手液清洗双手，避免用手触摸口鼻眼等处。

加工食品时，要保持清洁，勤洗手，拿食品前、准备
食品期间、准备食品完毕后都要洗手。盛放生熟食材的
器皿、砧板、刀具、餐具要分开，避免混用，保持清洁并及
时消毒。冷冻食品不得在冰箱内存放过长时间，与熟食
及直接入口的食品分开放置。保持厨房的空气流通。

烹调食品时，食物要做熟做透，尽量避免生食或半
生食冷冻食品；提倡实施分餐制，养成使用公勺公筷好
习惯，防止交叉感染。

食用后一旦出现发热、腹泻等症状，要及时到发热
门诊就医，并主动告知食用时间、食品种类和食材来源
等信息。 （济宁市疾控中心 颜瑞）

冷冻食品安全提示

■新华社记者 孙少龙

2020年12月4日，中央八项规定出台
8周年。

此前不久，中央纪委国家监委公布了
2020年10月份全国查处违反中央八项规
定精神问题数据，这也是中央纪委国家监委
连续第86个月公布月报数据。

连续86个月坚持公布的月报数据见证
着中央八项规定精神落实落地、深入人心。
而其统计指标体系的“变”与“不变”，更是发
挥着“指挥棒”与“风向标”的作用。

查处形式主义、官僚主义
问题数据首次向社会公开发布

今年1月，中央纪委国家监委公布了
2019年12月的月报数据，一个变化引人注
目——形式主义、官僚主义问题查处数据首
次向社会公开发布。

这个变化其实早就有迹可循。2019年
3月，中央办公厅发出《关于解决形式主义突
出问题为基层减负的通知》，强调2019年要
解决一些困扰基层的形式主义问题，切实为

基层减负，并将2019年作为“基层减负年”。
开始向社会公开发布形式主义、官僚主

义问题查处数据，释放出的正是向形式主
义、官僚主义突出问题亮剑的鲜明信号。

数据显示，2020年前10个月，全国各
级纪检监察机关共查处形式主义、官僚主义
问题6.2万余起，占查处问题总数近六成。

这其中，“在履职尽责、服务经济社会发
展和生态环境保护方面不担当、不作为、乱
作为、假作为，严重影响高质量发展”问题表
现最为突出，全年共查处问题4.7万余起，在
查处的全部形式主义、官僚主义问题中占比
达到75.36%。

鲜明信号仍在传递。今年4月，一份重
要文件由中央办公厅印发——《关于持续解
决困扰基层的形式主义问题为决胜全面建
成小康社会提供坚强作风保证的通知》，连
续第二年对纠治形式主义顽疾作出重要部
署，可见当前作风建设的重点和焦点所在。

享乐主义、奢靡之风问题
类型作出调整

今年以来，中央纪委国家监委公布的全

国查处违反中央八项规定精神问题数据内
容的另一变化，就是将享乐主义、奢靡之风
问题的类型从9个调整为6个。

问题类型从9个减少至6个，并不意味
着对享乐主义、奢靡之风问题查处强度的弱
化。

数据显示，今年前10个月，全国各级
纪检监察机关共查处享乐主义、奢靡之风
问题4.2万余起，处理5.9万余人。2019年
同期的两项数据分别为4.5万余起、6.3万
余人，并未出现大幅下降，高压态势仍在保
持。

观察数据可以发现，在享乐主义、奢
靡之风问题中，“违规收送礼金和其他礼
品”“违规公款吃喝”“违规发放津补贴或
福利”三类问题依旧是“大头”，在今年前
10个月共计查处问题2.7万余起，处理3.8
万余人，分别占到查处享乐主义、奢靡之
风问题总数和总处理人数的 64.68%和
65.94%。

监督执纪高压态势从未改变

1月，查处问题8228起、处理11389人；

2月，查处问题8737起、处理13463人；3
月，查处问题10411起、处理14968人……
进入2020年以来，以上数据每月更新，始终
保持高位态势。

据统计，今年前10个月，全国各级纪检
监察机关共查处违反中央八项规定精神问
题10.5万余起，处理15.2万余人，给予党纪
政务处分8.8万余人。

从查处的违反中央八项规定精神党员
干部结构看，2020年前10个月处理的15.2
万余人中，有地厅级530人、县处级8416
人、乡科级及以下14.3万余人。

可以看到，作风建设在聚焦“关键少数”
的同时，持续不断向基层传导压力，对发生
在群众身边的“四风”问题更是露头就打、从
严查处。

可以看到，面对新形势新变化，对作风
建设的重点焦点着力点进行适时调整，是
纪检监察工作围绕中心、服务大局的重要
体现。同时，在变化之中，紧盯重点对象、
重要部位和关键环节强化监督检查，找准
靶子、查清病灶、以案促改，让党员干部时
刻紧绷纪律之弦的高压状态一以贯之、从
未改变。 新华社北京12月9日电

八项规定8周年之际

看作风建设的“变”与“不变”
新闻分析 秋冬季疫情防控小贴士

（上接1版）济宁日报机关党建专版等开辟了党的十九届五中全会
精神宣传专栏、专题，及时宣传广大党员干部对五中全会的热烈反
响和积极评价，充分展示各级党组织学习宣传贯彻全会精神的创
新做法和生动实践，营造了学习宣传贯彻全会精神的浓厚氛围。

联系实际学。市直各部门单位坚持巩固深化“不忘初心、
牢记使命”主题教育成果，把学习宣传贯彻全会精神作为建设
让党中央放心、让人民群众满意的模范机关重要内容，强化政
治机关意识，按照讲政治、守纪律、负责任、有效率的要求，教育
引导市直机关党员干部旗帜鲜明讲政治，严守纪律规矩，履职
尽责、担当作为。把学习贯彻全会精神与完成今年目标任务、
谋划明年工作，推动机关党建和业务工作深度融合结合起来，
切实把学习贯彻全会精神的成果转化为谋划发展的正确思路、
推动落实的具体举措、解决问题的实际成效。市直机关工委通
过开展调研督查、列席中心组巡听等方式，加强对市直各部门
单位学习宣传贯彻全会精神情况的指导督促，把学习贯彻全会
精神情况纳入基层组织建设述职评议考核和“双评”的重要内
容，推动党的十九届五中全会精神在市直机关落实落地，以机
关党建高质量发展引领和推动我市经济社会高质量发展。

据新华社北京12月9日电（记者 樊
曦）记者9日从全国总工会了解到，全国各
级工会启动2021年元旦春节期间送温暖
活动。全总安排专项送温暖资金5000万
元，用于送温暖走访慰问，活动将持续至
2021年春节结束。

根据全总发出的《关于2021年元旦
春节期间组织开展送温暖活动的通知》，
各级工会将在2021年“两节”期间结合疫
情防控情况，继续开展送温暖活动。

通知要求，各级工会要走访调研企
业、职工生产生活受疫情影响情况，倾听

广大职工对美好生活的期盼和需求；慰
问下岗失业、患重病、工伤病亡、遭受各
类灾害或突发意外等情况造成生活困难
的职工家庭，特别是受疫情影响致困的
职工家庭、感染新冠肺炎及染病病亡职
工家庭，帮助解决实际问题，保障家庭基
本生活；慰问劳模、抗疫一线职工、在国
家重点工程和重大项目建设中作出突出
贡献的职工和节日期间工作在公共服务
一线岗位的干部职工，把党和政府的关
怀、工会组织的温暖及时送到广大职工
群众的心坎上。

全国总工会启动2021年“两节”送温暖活动
据新华社北京12月9日电（记者 谭谟

晓）9日召开的国务院常务会议指出，要适应
群众对健康、养老、安全保障等需求，推动保
险业深化改革开放、突出重点优化供给，提
供丰富优质的人身保险产品。

会议指出，加快发展商业健康保险。支持
开发更多针对大病的保险产品，做好与基本医
保等的衔接补充，提高城乡居民大病保险保障
能力。促进开发适应广大老龄群体需要和支
付能力的商业医疗保险产品。鼓励保险公司
将医保目录外的合理医疗费用纳入保障范围。

会议明确，将商业养老保险纳入养老保障

第三支柱加快建设。强化商业养老保险保障功
能，支持开发投保简便、交费灵活、收益稳健的
养老保险，积极发展年金化领取的保险产品。
针对新产业新业态从业人员和各种灵活就业人
员需要，开发合适的补充养老保险产品。

会议要求，提升保险资金长期投资能
力，防止保险资金运用投机化，强化资产负
债管理，加强风险防控。对保险资金投资权
益类资产设置差异化监管比例，最高可至公
司总资产的45%，鼓励保险资金参与基础设
施和新型城镇化等重大工程建设，更好发挥
支持实体经济作用。

我国将推动人身保险扩面提质稳健发展


